
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33214 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2016

MADSON FERREIRA SILVA, matrícula 57232133/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado na DAS/Gerência de 
Conferência Administrativa.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação de 
Relatório conclusivo para decisão da Presidente da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Protocolo 1007372

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 240 DE 15 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 078/2016 - 
GECOB, de 13/09/2016 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Jeane Nascimento Abdon 
Wanderley, matrícula nº 54189038/1, ocupante do cargo de 
Técnico Previdenciário A, lotada na Gerência de Concessão de 
Benefícios, para responder pela Subgerência- (DAS.3) durante o 
impedimento do titular, no período de 03/10/2016 a 01/11/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de 
setembro de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1007351

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 Portaria nº 241 DE 15 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/372034, de 12/09/2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, Id 
Funcional nº 5834120/3, ocupante do cargo Assistente Social, 
lotado no Serviço Social, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa

Valor

1297 0261 339033 R$ 120,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 15 (dez) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de 
setembro de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1007652

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
ACORDO DE CESSÃO DE USO DE ESPAÇO Nº. 003/2016 - 

FCP
PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - 
FCP E ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA.
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto a mútua 
cooperação a FCP e a EGPA, afi m de disponibilizar o uso, por 
tempo determinado, do espaço descrito no item 1.11, na data 
e hora descritas no item 1.9 e 1.10, visando a apresentação do 
espetáculo denominado no item 1.9. O regime de acesso público 
e bilheteria será realizado conforme descrito no item 1.15, e 
o produto da arrecadação será destinado à parte enunciada no 
item 1.16.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação entrará em vigor 
na data da sua assinatura e terá vigência até 30 (trinta) dias 
do término da realização do evento, consoante data assinalada 
no item 1.9. Durante esse prazo, as partes deverão manter 
seus dados atualizados entre si, para fi ns de comunicação de 
pendências, cobranças e danos constatados.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2016.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Walter Figueiredo de 
Sousa - Diretor de Interação Cultural e Ruy Martini Santos 
Filho - Diretor Geral da EGPA.

Protocolo 1007616

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA
.

PORTARIA
.

ERRATA DE PORTARIA-GS/SEFA
ERRATA DA Portaria nº 440-GS/SEFA, DE
06/04/2016, PUBLICADO NO DOE Nº 33.118, DE 
02/05/16.
ONDE SE LÊ:
Considerando o que consta nos autos do processo nº 
002015730025458-9 da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar-PAD, instituída através da Portaria nº nº 342/2013,
LEIA-SE:
Considerando o que consta nos autos do processo nº 
002011730005298-7 da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar-PAD, instituída através da Portaria nº nº 342/2013,
ONDE SE LÊ:
I - DETERMINAR o sobrestamento do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 002005730030815-1, instaurado através da 
Portaria nº 342/2013, de 03/04/2013, publicada no D.O.E nº 
32.378 de 17/04/2013
LEIA-SE:
I - DETERMINAR o sobrestamento do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 002011730005298-7, instaurado através da 
Portaria nº 342/2013, de 03/04/2013, publicada no D.O.E nº 
32.378 de 17/04/2013,

Protocolo 1007429

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 1532 DE 14 DE SETEMBRO DE 2016
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de Outubro/2016 aos servidores desta Secretaria de Estado da 
Fazenda conforme escala abaixo:
GABINETE DO SECRETÁRIO
05552796 Lea Maria Fernandes Galende  01/10/2015 
- 30/09/2016
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
03249328 Cleide do Socorro Almeida Cruz  08/07/2015 
- 07/07/2016
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
03247112 Rosana Maria da Motta Alcantara  07/08/2015 
- 06/08/2016
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05519195 Maria de Fatima Cruz Figueiredo  06/08/2015 
- 05/08/2016
00050091 Ana Lindalva Silva de Franca Chaves  06/10/2015 
- 05/10/2016

JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
03249450 Marcelino Rodrigues Santos Ribeiro  01/07/2015 
- 30/06/2016
05915202 Jair Muller Marques de Souza  29/07/2015 - 
28/07/2016
ESCOLA FAZENDÁRIA
03191443 Zilda Maria Moraes Benjamim  27/08/2015 
- 26/08/2016
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS 
ESTRATÉGICOS
00004065 Mauro Gama Tobias   13/06/2015 
- 12/06/2016
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO 
FAZENDÁRIA
00012548 Anidio Moutinho da Conceicao  15/03/2015 
- 14/03/2016
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05149371 Eliana de Oliveira Semblano  01/08/2015 - 
31/07/2016
03247120 Maria do Livramento Alves Benjamim  09/08/2014 
- 08/08/2015
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
03164705 Maria do Perpetuo Socorro C Nazareth  13/09/2015 
- 12/09/2016
05052599 Selma Lucia Monteiro Silva  01/08/2015 - 
31/07/2016
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05096987 Raimundo Augusto Cardoso de Miranda  01/10/2015 
- 30/09/2016
02007487 Eneida Carmen da Silva Siqueira  11/05/2015 
- 10/05/2016
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FAZENDÁRIAS
05128234 Edna de Nazare Cardoso Farage  11/05/2015 
- 10/05/2016
05914711 Bernardo Ribeiro Janot de Mattos  29/07/2015 
- 28/07/2016
03249573 Lorena Costa Nauar Lisboa  01/07/2015 - 
30/06/2016
05915204 Marlon Gomes dos Santos  29/07/2015 - 
28/07/2016
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
00028690 Antonio Freire de Araujo   22/04/2015 
- 21/04/2016
00310832 Jorge Luis de Sousa Mendes  07/06/2015 - 
06/06/2016
05128560 Mauro Airton Moura de Lima Pontes  11/05/2014 
- 10/05/2015
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
05208718 Maria de Fatima Loureiro Barros  22/10/2015 
- 21/10/2016
00049620 Auricelia Nazare de Souza Santos  06/10/2015 
- 05/10/2016
00050938 Edneida Santos Assuncao  17/10/2015 - 
16/10/2016
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
05144337 Eliete da Silva Nascimento  01/08/2015 - 
31/07/2016
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
05153034 Jose Maria Braga   27/09/2015 - 
26/09/2016
03253139 Jose Maria Borges de Souza  22/09/2015 - 
21/09/2016
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE BELÉM
00049840 Jacirema Santana Monteiro  03/01/2015 - 
02/01/2016
03247279 Francisco Tavares Boulhosa  17/09/2015 - 
16/09/2016
00052868 Rosivan Jose Nassar de Souza  11/09/2015 
- 10/09/2016
05599229 Moacyr Dinelly de Souza Navarro  26/11/2014 
- 25/11/2015
54181667 Roberto Silva de Miranda  14/10/2015 - 
13/10/2016
05569940 Lidia Queiroz Maia   26/11/2014 - 
25/11/2015
03255468 Socorro Nazare Franco Hondermann  01/10/2015 
- 30/09/2016
03249360 Teliana de Nazare Ramos Pena  10/07/2015 
- 09/07/2016
03246043 Jose Barbosa Tolosa   26/09/2015 
- 25/09/2016
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIB. DE 
CASTANHAL
05760720 Jose Maria Moura da Luz  08/11/2014 - 
07/11/2015
05914756 Edimar Santos do Nascimento  29/07/2015 
- 28/07/2016
03251314 Carlos Eudoxio do Monte Ferreira  04/06/2015 
- 03/06/2016


